全 3 頁；第 1 頁

國國立立臺臺灣灣大大學學生生命命科科學學院院

110033 學學年年度度第第 11 次次環環安安衛衛小小組組會會議議

會議紀錄

日期：103 年 9 月 9 日（星期二）中午 12 時 20 分

地點：生命科學館十二樓、1216 會議室

出席： 鄭委員貽生、林委員晉玄、蕭委員超隆、溫委員進德、

張委員英峯、韓委員玉山、何委員傳愷

列席：江榮春副技師(科技共同空間)、何映技士(生科館管理委員會)

主席： 郭院長明良(張英峯代)     記錄：溫載鉉助理

壹、報告事項

1、生科館『廢棄液體清除作業』，已辦理完成。

   生科館頂樓原置有約 110 桶之有機廢棄液體，乃自生科館完工後一直置

放迄今。已於本(103)年 8 月 27 日(週三)由環安衛中心協助清運完畢。

2、生科館『無障礙空間建置作業』，已完成施工，待學校總務處進行驗收。

   生科館被列為校方無障礙設施改善建築之一，改善項目如下：

1. 無障礙出入口坡道(1 樓)

2. 無障礙樓梯(1-12 樓)

3. 無障礙廁所(11 樓)

3、農化新館『102 學年度消防演習』，已辦理完成。

   農化新館於本(103)年 7 月 31 日(週四)辦理消防演習作業，該館作業乃

由該館各單位共同辦理，此次演習為總務處出納組統籌，生化科技學

系等其它單位協助；事件場景為生化科技學系實驗室因地震導致火災

全 3 頁；第 2 頁

等後續狀況之應變處置。

4、本校『103年度實驗動物科學應用機構實地查核』，已辦理完成。

   行政院農委會於本(103)年 8 月 21 日(週四)至本校以臨時指定受查場舍

之方式作動物舍之抽查；本院為當天受查單位之一，學校近期會正式

行文予各單位告知查核結果。

貮、討論事項

1、 本(103)學年度本小組執行秘書推選，提請討論。

說明：本小組 102 學年度執行秘書為張委員英峯，擬請各委員討論是

     否續推張委員英峯為本(103)學年度執行秘書；或重新推選本

     (103)學年度執行秘書及推選方式。

      本小組執行秘書之主要職務如下：

     一、協助院長執行本小組之相關業務。

     二、定期向本院院務會議報告本小組之業務狀況。

 決議：委員共推鄭委員貽生為本學年度本小組執行秘書。

2、 本(103)學年度本院自辦新進人員一般安全衛生教育訓練辦理事宜，提

請討論。

  說明：本院之新進人員(含教師、職工、約用人員、研究技術人員、

       研究助理及研究生等)，必須參加三小時之新進人員一般安全衛生

       教育訓練；依照往例，本院自辦之教育訓練均於上學期開學之初

       辦理，每學年度辦理一次。若未能參加者均排至下學年度參加。

        本年度自辦之新進人員一般安全衛生教育訓練的時程及形式，

       提請討論。

      建議時間 10 月 21(二)、22(三)、23(四)及 24(五)日  (參考去年)

      規劃形式: 依往例於生命科學館 3 樓視聽教室撥放教學演示影

                片(含地震及火災緊急應變演練及放射性同位素實驗

                室污染處置方法、緊急應變、防災演練及消防演習)

決議：經委員討論後，本(103)年度本院自辦之新進人員一般安全衛生

教育訓練，辦理日期、各委員協助時段暨相關注意事項分述

如下:

全 3 頁；第 3 頁

        10/21(二)/12:20~13:20 張英峯、何傳愷

        10/22(三)/12:20~13:20 鄭貽生、蕭超隆

        10/23(四)/12:20~13:20 鄭貽生、韓玉山

        10/24(五)/12:20~13:20 林晉玄、溫進德

        訓練當天，依照往例於生命科學館 3 樓視聽教室

        撥放教學演示影片。

3、 本(103)學年度本院第 1 次實驗場所安全衛生檢(訪)視辦理事宜，提請

討論。

說明：本院每年度應針對所屬實驗場所進行至少一次之環安衛檢(訪)

     視，以輔助各實驗室修正其環境以達校方標準。

      本年度本院辦理之實驗室安全衛生檢(訪)視時程及項目，提請討

論。

      建議時間 10 月 29 日(三)  (參考去年)

      規劃項目: 依往例以實地抽查方式，對實驗室及公共區域做訪視

(請參閱前一學年度相關表件)

 決議：經委員討論後，本(103)學年度本院第一次環安衛檢(訪)視，辦

理時程及相關注意事項分述如下:

       10 月 29 日（三）上午 9:00 至 12:00 舉行

       檢(訪)視當天，依照往例先於行前會議中，就本院各系所單位

實驗室分屬館舍、以抽籤方式決定各委員負責之範圍；

               後由各館舍負責委員，就該館屬性及建議項目、協議該館之抽

查空間及項目。

參、臨時動議：  無

肆、散會：  12 時 56 分